Venho pelo presente em resposta ao oficio n° 35/2010

desta Egrégia Casa de Leis, do Ilustre Vereador Dirceu Mocelin, no processo

administrativo n04800/10, encaminhar copia do parecer da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura, a respeito da solicitação de reforma da

quadra de esportes da escola Municipal Vereador José Andreassa.

Sem outro particular, aproveito o ensejo para externar

a Vossa Excelência e Dignos Pares meus protestos de estima e consideração.

Exmo. Sr.
SERGIO SCHMIDT
DD. Presidente da Cãmara de Vereadores de Campo Largo
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Avenida: Pe. Natal Pigatto, 925 - Vila Elizabeth - Campo Largo - Paraná
Telefone: (041) 291- 5122 - E-mail: educacao@campolargo.pr.gov.br

INFORMAÇÃO N° : 40
PROCESSO N°: 2010004800
DE: Gabinete do Secretário de Educação e Cultura
PARA: Advocacia Geral do Município
DATA: 24/03/2010

Informamos à Câmara Municipal de Vereadores na
pessoa do Vereador Dirceu Luiz Mocelin que a Secretaria Municipal de Educação e
Cultura protocolou um processo sob nO9618/2009 sobre colocação de alambrado em
todas as Instituições de Ensino do Município. Este processo está, atualmente, na
COMLAR e aguarda elaboração de projeto.

Esclarecemos também que uma das prioridades desta
Secretaria, constando inclusive em seu Plano de Trabalho, são melhorias nas quadras de
esportes de todas as Instituições de Ensino Municipais, incluindo: pintura, colocação de
alambrados e reposição de equipamentos esportivos.

Norton Nori Pooter
Secretário Municipal de Educação e Cultura

mailto:educacao@campolargo.pr.gov.br